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Deckarfestival i Nora 2023 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att    50 000 kronor används för att delfinansiera en deckarfestival i Nora 
kommun 2023. 

Sammanfattning 
Nora kommun har i samarbete med Eyra Media AB en idé om att utveckla  
varumärket Maria Lang och arrangera en deckarfestival i Nora våren 2023. 
Deckarfestivalen bedöms kunna stärka både litteraturen som konstform samt 
näringsliv och attraktionskraft i regionen. 

Ärendebeskrivning 
Maria Lang som var bosatt i Nora var under tidigt 1970-tal med och startade 
Svenska Deckarakademin. Nora kommun har i samarbetet med Eyra Media AB 
och i samtal med Deckarakademien en idé om att förlägga akademiens vårmöte 
2023 till Nora och i samband med det arrangera en deckarfestival. Festivalens 
tema skulle vara Maria Lang, pusseldeckare och deckare som utspelar sig på 
mindre orter och den skulle därmed bidra till att utveckla varumärket Maria 
Lang.  

Deckarakademin har ett stort kontaktnät inom genren. Senast de hade sitt 
årsmöte gjorde de en deckarfestival i Eskilstuna. 

Nora kommun och Eyra Media AB planerar att deckarfestivalen ska pågå i två 
dagar i april 2023 och innehålla uppläsningar, panelsamtal och seminarier. 
Genom att locka både branschfolk och allmänhet från hela Sverige uppskattar 
man att festivalen skulle dra cirka 200-400 besökare.  

Till festivalen bidrar Nora kommun med en samordnare, marknadsföring och 
lokaler. Även Deckarakademin kommer att bidra med bland annat föreläsare. I 
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övrigt behövs medel till resor, boende, marknadsföring och event runt 
festivalen. 

Bedömning 
Det bedöms att en deckarfestival i Nora har möjlighet att stärka platsen Nora 
men även hela den regionala kulturnäringen och kringliggande branscher. 

Marknadsföringen av regionen och synligheten som festivalen ger innebär 
också en ökad möjlighet för besöksnäringen att locka nya besökare. Festivalen 
främjar också utvecklingen av litteraturen som konstform i regionen då 
inriktningen ligger i linje med regionens kulturplan. På så sätt kan en 
deckarfestival i Nora stärka både regionens näringsliv och attraktionskraft samt 
den kulturella utvecklingen vilket är centrala delar i den regionala 
utvecklingsstrategin för Örebro län. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Deckarfestivalen har inga särskilda miljö- barn eller jämställdhetsperspektiv. 
Det är därför svårt att i nuläget förutse eventuella konsekvenser inom dessa 
områden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet om delfinansiering av deckarfestivalen i Nora finansieras inom 
Kulturnämndens befintliga ram. 

Uppföljning 
Efter festivalen redovisar sökanden resultatet inklusive aktiviteter, besökarantal 
och ekonomi till utvecklingsledare för litteratur på Region Örebro län. 
Utvecklingsledare redovisar därefter resultatet inför Kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM Reg Kulturnämnd 2022-12-12, Deckarfestival i Nora 2023. 

Bilaga: Ansökan om stöd till deckarfestival i Nora 2023 (PDF), diarienummer 
22RS8835-3 

 

Katarina Strömgren Sandh  
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Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Johanna Berglund, handläggare, Område Kultur och ideell sektor 
Katarina Strömgren Sandh, Områdeschef Kultur och ideell sektor 
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